
                                                                                                  

 

                         

 

                                                                                                   

 

ДУМА 

Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального   района 

Волгоградской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

                                                                                 
от 29.12.2021 г.                                                                                                 № 76/153 

             

     «Об утверждении плана нормотворческой деятельности Думы Полевого 

сельского поселения Новоаннинского района Волгоградской области на 2022 год» 

 

           В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава 

Полевого сельского поселения с целью организации нормотворческой деятельности, 

Дума  Полевого сельского поселения Новоаннинского района Волгоградской области 

   

р е ш и л а: 

 

1. Утвердить план нормотворческой деятельности Думы Полевого сельского 

поселения Новоаннинского района Волгоградской области на 2022 год. 

 

2. Настоящее решение  опубликовать в официальном издании «Сельский вестник»  и 

разместить на стендах администрации Полевого сельского поселения. 

 

 

Глава Полевого  

сельского  поселения                                                                                В.В.Максимов 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

                                                



                                                       Утвержден 

                                              Решением Думы  

Полевого сельского поселения 

Новоаннинского района  

Волгоградской области 

от 29.12.2021 г. № 76/153  

      ПЛАН    

нормотворческой деятельности Думы Полевого сельского поселения  

Новоаннинского района Волгоградской области  на 2022 год 

 
№ 

п/п 
 

Наименование  

 

Сроки 

исполнения 

 

Ответственные за 

исполнение 
 

1 Рассмотрение проектов решений 

внесенных в Думу Полевого сельского 

поселения 

 

В срок 

установленный 

регламентом 

 

 

Глава поселения, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
 

2 
 

Рассмотрение проектов решений, 

подготовленных в целях приведение 

муниципальных правовых актов в 

соответствие с изменениями действующего 

законодательства 

 

в течении года 

 

Глава поселения, 

председатели 

постоянных 

комиссий 

 

3 
 

Рассмотрение бюджета поселения на 2022 

год и плановый период 2023 – 2024 г. г. и 

материалов (прогноз социально – 

экономического развития поселения и т. д.) 

 

Ноябрь - декабрь 

 

Глава поселения, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
 

4 
 

О внесении изменений в бюджет Полевого 

сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 – 2024 г. г. 

 

Во внеочередном 

порядке 

Глава поселения, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
 

5 
 

О признании утратившими силу некоторых 

решений Полевого сельского поселений 

 

по мере 

необходимости 

Глава поселения, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
 

6 
 

Принятие модельных муниципальных 

НПА, направленных прокуратурой 

Новоаннинского района 

по мере 

поступления 

Глава поселения, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
 

7 
 

Рассмотрение актов проверки контрольной 

счетной палаты Новоаннинского 

муниципального района 

по мере 

поступления 

Глава поселения, 

председатели 

постоянных 

комиссий 
 

8 
 

Рассмотрение обращений и заявлений 

граждан и организаций 

 

в сроки 

установленные 

действующим 

законодательством 

 

Глава поселения 

 

9 
 

Участие в работе комиссий администрации 

поселения 

 

по мере 

необходимости 

 

Глава поселения, 

депутаты 

поселения 
 

 

 


